（四）控股股东关于所得税补缴潜在事项的承诺

对于发行人根据地方政策享受的但与国家法律法规不相符合企业所得税税收优惠

事项，发行人控股股东及实际控制人冯毅先生出具了《关于广东天龙油墨集团股份有限

公司税收优惠问题的承诺函》，不可撤销地承诺如发行人被要求补缴相应税款时，冯毅

先生将全额承担应补缴的税款，以保证发行人不致因上述风险受到经济损失。

履行承诺情况：报告期内，公司没有发生被要求补缴相应税款的情况。

（五）控股股东关于上海亚联厂房权利瑕疵潜在损失事项的承诺

针对控股子公司上海亚联集体土地使用权及房屋建筑物的权利瑕疵而可能给发行

人带来损失，发行人控股股东及实际控制人冯毅先生已出具《关于上海亚联油墨化学有

限公司生产经营场所相关瑕疵的承诺函》，不可撤销地承诺若上海亚联因其生产经营场

所存在的上述瑕疵而遭受任何经济损失时，该等损失均将由冯毅先生承担。

履行承诺情况：报告期内，上海亚联没有出现因此事遭受任何经济损失的情形。

（六）控股股东关于公司及其子公司租赁物业相关问题的承诺

针对公司及杭州天龙租赁物业存在瑕疵而可能给发行人带来损失，发行人控股股东

   广东天龙油墨集团股份有限公司   2010 年年度报告

 65

及实际控制人冯毅先生已出具《关于广东天龙油墨集团股份有限公司及其子公司租赁物

业相关问题的承诺》，不可撤销地承诺若出现由于上述发行人及杭州天龙租赁物业之瑕

疵致使发行人或杭州天龙遭受经济损失的情形时，相关损失均将由冯毅先生承担。

履行承诺情况：报告期内，未出现公司及杭州天龙因租赁物业的问题遭受经济损失

的情形。公司第一届董事会第十一次会议决议通过《关于使用超募资金对杭州天龙增资

暨实施杭州天龙厂区新建项目》的议案，由公司对杭州天龙增加投资 1,500 万元实施杭

州天龙厂区新建项目，目前杭州天龙厂区建设项目已接近尾声，从根本上解决了这个问

题。

   广东天龙油墨集团股份有限公司   2010 年年度报告

 66

第八章  股本变动和主要股东情况

一、股份变动情况

(一)截至 2010 年 12 月 31 日，公司股本结构变动情况如下：

单位:万股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,000 100.00%   5,000 74.63%

国家持股

国有法人持股

其他内资持股 5,000 100.00%   5,000 74.63%

1、境内非国有法人

持股

境内自然人持股 5,000 100.00%   5,000 74.63%

2、外资持股

3、境外法人持股

4、境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份   1,700   1,700 1,700 25.37%

人民币普通股   1,700   1,700 1,700 25.37%

境内上市的外资股

境外上市的外资股

其他

三、股份总数 5,000 100% 1,700   1,700 6,700 100%

(二)限售流通股股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

冯毅 0 0 34,509,900 34,509,900 首发承诺 2013-03-26

冯华 0 0 6,230,000 6,230,000 首发承诺 2013-03-26

冯军 0 0 6,220,000 6,220,000 首发承诺 2013-03-26

   广东天龙油墨集团股份有限公司   2010 年年度报告

 67

钟辉 0 0 629,600 629,600 首发承诺 2013-03-26

陈铁平 0 0 620000 620,000 首发承诺 2011-03-26

冯勇 0 0 620000 620,000 首发承诺 2011-03-26

陈加平 0 0 335000 335,000 首发承诺 2011-03-26

李四平 0 0 265000 265,000 首发承诺 2011-03-26

廖星 0 0 265000 265,000 首发承诺 2011-03-26

李国荣 0 0 92600 92,600 首发承诺 2011-03-26

王大田 0 0 92600 92,600 首发承诺 2011-03-26

陈爱平 0 0 74000 74,000 首发承诺 2012-01-30

唐天明 0 0 46300 46,300 首发承诺 2011-03-26

网下配售股

份
0 3,400,000 3400000 0 网下配售 2010-06-28

合计 0 3,400,000 3400000 50,000,000 － －

(三) 前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数 8,940

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股

份数量

冯毅 境内自然人 51.51% 34,509,900 34,509,900 0

冯华 境内自然人 9.30% 6,230,000 6,230,000 0

冯军 境内自然人 9.28% 6,220,000 6,220,000 0

钟辉 境内自然人 0.94% 629,600 629,600 0

陈铁平 境内自然人 0.93% 620,000 620,000 0

冯勇 境内自然人 0.93% 620,000 620,000 0

陈加平 境内自然人 0.50% 335,000 335,000 0

廖星 境内自然人 0.40% 265,000 265,000 0

李四平 境内自然人 0.40% 265,000 265,000 0

黄国辉 境内自然人 0.32% 215,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

黄国辉 215,000 人民币普通股

徐子和 152,199 人民币普通股

刘瑞贞 150,653 人民币普通股

大连华信信托股份有限公司-环球 1

号证券集合资金信托
134,449 人民币普通股

谢红秀 115,900 人民币普通股

王鸿杰 107,991 人民币普通股

广发证券股份有限公司客户信用交

易担保证券账户
107,400 人民币普通股

梁宏杰 103,344 人民币普通股

朱斌 100,060 人民币普通股

屈发奎 96,000 人民币普通股

上述股东关联关系或

一致行动的说明

上述股东中，冯华、冯军为冯毅先生的胞弟，冯勇为冯毅先生的堂兄弟；

陈加平、陈铁平、李四平、廖星、陈爱平为冯毅先生的表兄弟；钟辉为冯

   广东天龙油墨集团股份有限公司   2010 年年度报告

 68

勇先生的妻兄。上述股东中无一致行动人。

三、 控股股东及实际控制人情况介绍

冯毅先生持有公司股票 3450.99 万股，为公司的控股股东和实际控制人。

冯毅先生，现任公司董事长兼总裁，1965 年出生，中国国籍，无永久境外居留权，